索引号：
11220000MB157230X9/2020-

01302
分类： 产业发展与资源开发;通知

发文机关： 吉林省文化和旅游厅 成文日期： 2020 年 12 月 14 日

标题： 关于开展全省文化产业发展情况摸底调研工作的通知

发文字号： 吉文旅发〔2020〕474 号 发布日期： 2020 年 12 月 21 日

  关于开展全省文化产业发展情况

  摸底调研工作的通知

吉文旅发〔2020〕474号

各市（州）文化广播电视和旅游局、长白山管委会旅游和文化体育局、长春新

区社会事业发展局、中韩（长春）国际合作示范区文化体育卫生局，梅河口文

化广播电视和旅游局，吉林省文化企业商会：

  为贯彻党的十九届五中全会精神，落实《中共吉林省委关于制定吉林省国

民经济和社会发展第十四个五年规划和二〇三五年远景目标的建议》，全面提

升吉林省文化产业发展的质量和效益，加快把我省建设成为文化名省，根据工

作安排，为高质量编制《“十四五”时期文化产业发展规划》，省文旅厅定于
近期开展全省文化产业发展情况摸底调研工作，现就有关事宜通知如下。

  一、调研时间

  2020 年 12 月 14日-2021 年 1 月 15日

  二、调研内容

  （一）关于文化产业的重点行业领域。

  按照文化和旅游部的“三定方案”，文化和旅游部门统筹规划文化事业、

文化产业和旅游业发展。

  依据原文化部《“十三五”时期文化产业发展规划》，在文化产业方面，

文化和旅游部门主要负责促进“演艺、娱乐、动漫、游戏、创意设计、网络文

化、文化旅游、艺术品、工艺美术、文化会展、文化装备制造”等 11个重点行

业全面协调发展。

  （二）关于调研的具体内容。

  1.各市（州）文化企业经营、重点项目情况。

  2.各市（州）“十三五”时期文化产业发展总体情况，各市（州）文旅部

门和重点企业对“十四五”时期文化产业发展的意见建议。

  三、调研方式

  （一）书面调研。

  1.填写表格。各地文旅部门组织企业填写《文化企业经营情况调查表》

（附件 1），组织项目单位填写《文化产业重点项目情况表》（含“十四五”

时期谋划项目,见附件 2）。

  2.提交材料。各地文旅部门提供本地区“十三五”时期文化产业发展情况

总结和“十四五”时期文化产业发展建议。

  （二）实地调研。

  1.赴各地重点文化企业、重点文化产业项目开展实地调研。

  2.赴各地通过座谈会形式进行调研交流。

  四、有关要求

  （一）请各市（州）、长白山管委会、长春新区、中韩（长春）国际合作

示范区、梅河口市文旅部门，一是面向本地区文化产业方面 11 个重点行业的相

关企业、特别是具有一定规模的企业，广泛发放《文化企业经营情况调查表》

电子版来请企业填写，以市（州）为单位统一汇总后，每个重点行业的企业单

独建立文件夹，一并整理打包后，电子版发送至省文旅厅产业处指定邮箱；二

是面向本地区文化产业重点项目，组织项目单位填写《文化产业重点项目情况
表》，以市（州）为单位统一汇总整理后，WORD 版和加盖公章的 PDF 版发送至

省文旅厅产业处指定邮箱。以上信息电子版请于 12月 23 日前发送至指定邮箱

（不接受企业直报）。

  （二）请各市（州）、长白山管委会、长春新区、中韩（长春）国际合作

示范区、梅河口市文旅部门，形成本地区“十三五”时期文化产业发展情况总

结和“十四五”时期文化产业发展建议（8000 字以内），加盖公章后，于 12

月 23 日前将 WORD 版和 PDF 版发送至指定邮箱。

  （三）请省文化企业商会面向广大会员单位，组织填写《文化企业经营情

况调查表》和《文化产业重点项目情况表》，按照要求统一整理汇总后，于 12
月 23 日前发送至指定邮箱；同时，请结合之前开展的“问卷调查”工作，从行

业商会角度形成“十三五”时期文化产业发展情况总结和“十四五”时期文化

产业发展建议（8000 字以内），于 12 月 23日前发送至指定邮箱。

  （四）省文旅厅将邀请相关规划专家组成调研组，赴有关地区开展实地调

研，并召开座谈会听取汇报、了解情况，具体调研时间以电话通知为准；请各

地文旅部门做好相关准备和协助工作，同时协调相关文化企业和产业项目做好

配合。

  （五）调研组严格遵守中央八项规定和各项廉政规定。

  附件：1.文化企业经营情况调查表

        2.文化产业重点项目情况表

                            吉林省文化和

旅游厅

                                 202

0 年 12 月 14 日

  （联系人：董争，电话：0431-85614125；产业处指定邮箱：

jlwlcyc@163.com）

附件 1.doc

附件 2.doc

http://xxgk.jl.gov.cn/zcbm/fgw_98067/xxgkmlqy/202012/mailto:jlwlcyc@163.com
http://xxgk.jl.gov.cn/zcbm/fgw_98067/xxgkmlqy/202012/W020201221354806147525.doc
http://xxgk.jl.gov.cn/zcbm/fgw_98067/xxgkmlqy/202012/W020201221354806173835.doc